



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PREFEITURA
<planejamentopmnclicitacao@gmail.com>

RE: COTAÇÃO DE PREÇOS

KAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – EPP <kalconstrucoes@outlook.com>

26 de maio de 2023 às
08:37

Para: "planejamentopmnclicitacao@gmail.com" <planejamentopmnclicitacao@gmail.com>

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos.

 **COTAÇÃO DE PREÇOS COELHO NETO MA.pdf**
383K

Colinas - MA, 24 de maio de 2023.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA**Ref.: Cotação de preço para futura Contratação de Maquinas Pesadas e Caminhões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto.****APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

KAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ n° **01.265.807/0001-19** e Inscrição Estadual n° **12.427.469-2**, estabelecida na **Av. Coronel Trajano Brandão, n° 135 – Centro - Colinas - MA – CEP 65690-000** por intermédio de seu representante legal Sr(a). **JUVENAL PEREIRA DE SOUSA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n° **057774282015-4** SESP/MA e CPF/MF n° **823.884.823-72**, residente e domiciliado nesta cidade, atendendo solicitação da Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, vem apresentar cotação de **preço para futura Contratação de Maquinas Pesadas e Caminhões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto**, no valor total de **R\$ 4.921.000,00 (Quatro milhões novecentos e vinte e um mil reais)**, conforme anexo.

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos.

OUTRAS INFORMAÇÕES:

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 - Agencia 1312-9 N° da conta 26094-0 Banco.

Responsável pela Assinatura do Contrato: **JUVENAL PEREIRA DE SOUSA** - RG: 057774282015-4 - CPF: 823.884.823-72.

Profissão: Empresário

Comprometemo-nos a executar os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município de Coelho Neto – MA, pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços.

JUVENAL PEREIRA DE SOUSA:82388482372

Assinado de forma digital por

JUVENAL PEREIRA DE

SOUSA:82388482372

Dados: 2023.05.24 11:02:34 -03'00'

KAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI-EPP**CNPJ: 01.265.807/0001-19**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA**Ref.: Cotação de preço para futura Contratação de Maquinas Pesadas e Caminhões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto.**

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT = 22000KG POTÊNCIA 231CV - PBT = 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	1.500	220,00	330.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	5.000	230,00	1.150.000,00
3	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	1.500	204,00	306.000,00
4	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 2 3.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	1.500	185,00	277.500,00
5	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN.APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA	HORA	2.500	155,00	387.500,00

	CONTRATADA.				
6	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	2.250	340,00	765.000,00
7	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,8 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTIVEL E OPERADOR DE MÁQUINA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	2.500	315,00	787.500,00
8	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA)125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR DE MÁQUINA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	2.500	305,00	762.500,00
9	CAMINHÃO BAÚ ALUMÍNIO 6,5M CABINE SIMPLES TRAÇÃO MINIMA 4X2; TRANSMISSAO MANUAL CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR DE MÁQUINA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	HORA	1.000	155,00	155.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					4.921.000,00

Importa a proposta de preços no valor de **R\$ 4.921.000,00 (QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE UM MIL REAIS)**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente.

JUVENAL PEREIRA
DE
SOUSA:82388482372

Assinado de forma digital
por JUVENAL PEREIRA DE
SOUSA:82388482372
Dados: 2023.05.24
11:02:52 -03'00'

KAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI-EPP
CNPJ: 01.265.807/0001-19